
 

 

理事長先生のお話を伺う会  
 

      大本山増上寺・岳蓮社と 

芝 学 園 の 精 神 ・ 伝 統  

     －芝の歴史を振り返りながら（２）－ 
          

 令和５年 12 月 2 日 (土 ) 

  13： 00～ 14： 30 開場  12： 30 

 於：芝学園講堂  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様のご来場を心よりお待ち申し上げております  

 

ＰＴＡ主催 

小林正道理事長先生は、大本山増上寺執事長としてもご活躍さ

れております。 

今回の講話にあたり 「芝学園の精神をより理解する上で、その歴史を

知ることは重要です。芝学園のルーツである芝・増上寺の歴史を見ていくと

ころから始めます。とりわけこの地の歴史を見ると、分かることが多いので

す。歴史散歩をしながら、芝学園が追求する人間性の、さらに奥にあるも

のを、身近なところから、スクリーンを見ていただきながら、楽しく、探って

いきます。」 とのコメントを頂戴しております。 


